ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(тринадцатое (внеочередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2015              №61

О безвозмездной передаче муниципального
имущества из собственности Доможировского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области

в государственную собственность Ленинградской области
В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения Совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенным в приложении к настоящему решению.

2.Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 15 июня 2016 года.

3.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области (www.администрации-доможирово.рф).

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сектор по земле, имуществу и ЖКХ.
Глава Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

А.Н.Кешишян

Приложение к Решению
Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области
от29.01.2016 г № 61
                                Перечень

муниципального имущества
Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области
	№ п/п
	Полное наименование организации*
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации*
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества**

	1

	Водозабор:
станция I подъема

	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 13.10.2010 года 47-АА №023965: объект права: станция I подъема, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 12,1 кв.м., инв. № 41:277:002:000000940:0100:00000, лит.А, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37; кадастровый (или условный) номер: 47-47-22/026/2010-228 / Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	2

	станция II подъема
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 13.10.2010 года 47-АА №023966: объект права: станция II подъема, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 83,7 кв.м., инв. № 41:277:002:000000940:0200:00000, лит.Б, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37/Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	3

	станция водоподготовки
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 15.11.2011 года 47-АБ №064553: объект права: станция водоподготовки, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 130,3 кв.м., инв. № 41:277:002:000000940:0300:00000, лит.В, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37/ Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	4

	резервуары-накопители
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 13.10.2010 года 47-АА №023968: объект права: резервуары-накопители, назначение: нежилое (подземных этажей -1), общая площадь 200 кв.м., инв. № 41:277:002:000000940:0411:00000, лит.Г, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	5

	склад
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 13.10.2010 года 47-АА №023967: объект права: склад, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 32,5 кв.м., инв. №41:277:002:000000940:0500:00000, лит.Д, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37/Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	6

	проходная
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 15.02.2011 года 47-АБ №064552: объект права: проходная, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 7,6 кв.м., инв. № 41:277:002:000000940:0600:00000, лит.Е, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37/ Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.12.2010 года 47-АБ №078621: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование: под объектов недвижимости – водозабором, общая площадь 11930 кв.м., адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Чашковичи, д.37

	7

	водонапорная башня
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  пос.Рассвет, д.40;
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 15.02.2011 года 47-АБ №064552: объект права: водонапорная башня, назначение: нежилое, общая площадь 11,9 кв.м., инв.№268, лит.А, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  пос.Рассвет, д.40/ Свидетельство о государственной регистрации  права  от 25.04.2014 года 47АБ №786127: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование : под объектом недвижимости – водонапорная башни, общая площадь 118 кв.м. адрес (местонахождение) объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский  муниципальный район, Доможировское сельское поселение, пос.Рассвет, д.40.

	8

	Водопроводные сети п.Рассвет
	п.Рассвет
	Протяженность 1 587,4 пог.м.

	9

	Наружные сети водоснабжения
	п.Рассвет
	Протяженность 1 623,7 пог.м.

	10

	Канализационная сеть п.Рассвет
	п.Рассвет
	Протяженность 2 467,2 пог.м., станция перекачки 1 шт.

	11

	Наружные сети канализации
	п.Рассвет
	Протяженность 1 661,9 пог.м.

	12

	Очистные сооружения
	д.Барково д.42
	Свидетельство о государственной регистрации  права  от 27.10.2010 года 47-АБ №078133: объект права: очистные сооружения, назначение: нежилое, общая площадь 476,6 кв.м., инв.№382, лит.А, адрес объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировская волость, д.Барково,  д.42/ Свидетельство о государственной регистрации  права  от 25.04.2014 года 47АБ №786126: объект права: земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование : под объектом недвижимости – очистными сооружениями, общая площадь 3700 кв.м. адрес (местонахождение) объекта: Ленинградская область, Лодейнопольский  муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Барково, д.42.

	13

	Водопроводные сети п.Рассвет Новый квартал

	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  пос.Рассвет Новый квартал
	Протяженность 1 501 пог.м.; задвижки 5 шт; Водопроводный колодец – 1шт;

	14

	Канализационная сеть п.Рассвет Новый квартал
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  пос.Рассвет Новый квартал
	Протяженность 1 289,8 пог.м.; колодец – 1шт; миниочистительная система;

	15

	Водопроводные сети д.Нижняя Шоткуса

	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Нижняя Шоткуса
	Протяженность 1 813,5 пог.м. задвижки 4 шт; Водопроводный колодец – 4шт;

	16

	Канализационная сеть д.Нижняя Шоткуса
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Доможировское сельское поселение  д.Нижняя Шоткуса
	Протяженность 1 325,2 пог.м.; колодец – 1шт; миниочистительная система;

<*> Заполняется в случае передачи юридических лиц
<**> Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), идентификационный номер (например, при передаче автомобиля) и т.д.